Nr. Motive Datierung Anmerkung
1 Holzlhuber Portrats, Skizzenbuch aus dem Museum
2 Schilder
3 Schilder
4 Zwischenbriicken
5 Februar 1934 1934 Februaraufstand/Februarkampfe
6 Februar 1934 1934 Februaraufstand/Februarkampfe
7 Schloss Lamberg
8 Schlossgraben
9 Schlosshof
10 Schlosspark Gartenhaus
11 Schlosspark Teich
12 Schlosspark West
13 Schlossberg
14 Zwischenbriicken
15 Berggasse
16 Berggasse
17 Engelseck, Quenghof
18 Reichenschwall, Neulust, Hundsgraben
19 Petzenglitl (Voglsang)

20 Enge - Goldschmiedgasse
21 Von der Ennsbriicke auf den Ennskai
22 Ennskai Mitte
23 Gegen Zwischenbriicke und Schloss
24 Schlossberg
25 Schlossberg
26 Schlossleite
27 Blumauergasse
28 Promenade
29 Promenade, Stadtgraben
30  Berggasse Uberblick
31 Hofe von Enge 16 bis Stadtplatz 30
32 Stadtplatz: Hofe von Stadtplatz 32-46
33 Hofe von Enge 15 bis Stadtplatz 25
34 Hofe Stadtplatz 27, 29 und Rathaus
35 Hofe Stadtplatz 29 bis Grinmarkt 7
36 Stadtplatz von unten
37 Stadtplatz unterer Teil links
38 Stadtplatz
39 Stadtplatz
40 Stadtplatz
41 Blick vom Rathausturm
42 Bummerlhaus
43 Leopoldibrunnen
44 Leopoldibrunnen
45 Stadtplatz
46 Stadtplatz
47 Seitengasschen Stadtplatz-Griinmarkt
48 Stadtplatz



49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

Frohnleichnam

Stadtplatz

Grunmarkt

Griinmarkt

Grunmarkt und Museum
Museum von auBen

Neutor von innen

Neutor von auBen

Bindergasse, Schiffweg

Schloss Lamberg auRen
Olberggasse, Schulstiege
Berggasse

Pfarrgasse - Brucknerdenkmal
Pfarrplatz

Pfarrplatz, Sidwest-Seite
Stadtpfarrkirche innen
Stadtpfarrkirche
WerdI-Denkmal

Promenade

Von der Steyrbriicke gegen das
Blirgerspital

Von der Steyrbriicke aufwarts
Kleine Kanale der Steyr

Von der Steyrbriicke gegen Steyrdorf und
Blirgerspital

Wehrgraben Ill.-IV. Zeugstatt
Wehrgraben Il.-lll. Zeugstatt
Michaelerkirche und Umgebung
Michaelerplatz gegen Westen fehlt
Badgasse gegen Osten
Badgasse gegen Westen
Gschaiderberg

Schaurstein

Vom Michaelerplatz gegen Steyrbriicke

Michaelerplatz gegen Ost und Nord
Blirgerspital

Kirchengasse - Eingang gegen West
Kirchengasse gegen Ost
Kirchengasse - Hofe

Am roten Brunnen

Am roten Brunnen

Gleinker Gasse, Schuhbodengasse
Schnallenberg

Schnallentor

Taborturm

Wieserfeld

Steyrdorf

SierningerstraRe, Frauengasse
Friedhof Steyr - Eingang



96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125
126
127
128
129
130
131
132
133

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

Alter Friedhof

Alter Friedhof - Arkaden
Neuer Friedhof

Oberaichet

Oberaichet

Unteraichet

Dachsberg

Taborweg, Ennserstralle

An der Steyr

Wehrgraben Ill.-IV. Zeugstatt
Von der Steyrbriicke aufwarts
An der Steyrbriicke

An der Steyr

An der Steyr

Taborturm

Ort

Ort

Schlisselhof, Lauberleite
Friedhof

Gleink, Dietach, Hausleithen
Zwischenbriicken

Vom Taborweg aus
Taborblick Sommer
Taborblick Winter
Taborweg - Ostlicher Teil
Vom Taborweg

Taborweg - westlicher Teil
Vom Ortskai abwarts

Von der Schliisselhofgasse ennsabwarts

Von der Ennsbriicke ennsabwarts

Von der Ennsbriicke ennsabwarts

Von der Steyrbriicke abwarts

Von der Steyrbriicke abwarts - Winter
Vom Ennsdorfer Kai

Rederinsel

Kellau, Fischub, Dunkl

Winkling, Staning etc.

Kronstorf, Schifferegg, Hiilbern, Thann

Stadtansichten

Blirgercorps, Nationalgarde
Gilgentor, Neutor

Stadtplatz

Ennstor, Saugasse

Meditzhaus, 2. Stock - Interieur
Stadtpfarrkirche
Stadtpfarrkirche

St. Ulrich + Versch.

Garsten, Christkind|

fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
Grofteil fehlt



144
145
146

147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185

186
187

188
189

Holzlhuber
Wappensiegel, Stadtrecht

Schriften, Programme, Ordnungen, Texte,

Ankindigungen

Stadt- und Situationspldne
Rekonstruktionen
Stadtplane

Stiche, Gemalde

Stiche, Gemalde

Stiche, Gemalde
Historische Stadtfotos
Historische Stadtfotos
Steyr versch.

Familie, Stadt Steyr
Henndorf

Linz

Attersee, Frankenmarkt
Traunsee

Freistadt

Werndlhaus, Familie und Garten
Mondsee, St. Gilgen, Schafberg
Spital am Pyhrn

St. Wolfgang

Priv., Garten

Priv., im Haus

Sternsinger

Hallstadt

Verona 1934

Steyr versch.

Geistl. Personlichkeiten aus Steyr
Gotik

Barock

Renaissance
Stadtbefestigungen
Motive aus Steyr
Ennsdorf

Motive aus Steyr
Verschiedenes

Stadtplatz

Landschaften, Orte!

Hoss und Huttererbdden
Bergaufnahmen

Wien, Miinchen, Steyr, Freistadt, Salzburg

Dachstein, Gesause, Hochkonig, u.a.
Hochtor, Priel, Kaibling, Nock, Kleiner

Buchstein
Altere Bergaufnahmen

Wallerkapelle, Glockenweih-Bilder (Neg.)

fehlt
fehlt
fehlt

fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt

fehlt
fehlt

fehlt
fehlt



190

191
192
193
194

195
196
197

198
199

200
201
202
203
204
205
206

207
208
209

210
211
212
213
214
215
216
217

218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230

Seidlhuber-Linde, Jager im Sattel, Veihberg

Stadtplane (Berndt)

Landkarten

Bezirkskarten

Bruderhaus, Museum, Birgerspital,
Michaelerkirche

Wohnung Dr. Klunzinger

Gemalde

Erster Weltkrieg: Glockenabnahme St.
Michael etc. (Krippengruppe)
Wirtschaftsausstellung 1905 u. a. 1905
Werndl-Wohnung, Rosenegg, Wendbach,
Trattenbach

Ternberg, Losenstein

Ort

Stiedelsbach

GroRraming bis Kastenreith

FloRfahrt Kastenreith-Steyr

Kastenreith bis Hieflau

Dorf an der Enns, Sallaberg, Raming,
Seitenstetten, Ernsthofen

Ramingdorf, Minichholz

Wendbach - Dirn - Losenstein
Langensteiner Mauer, Rebensteiner Mauer

Mihlbach, Jochberg

Hinterstoder

Leonstein

Molln

Steyrschlucht bis Steyrdurchbruch
Steyrdurchbruch bis Klaus
Klaus-Steyrling

St. Florian - Tillysburg - Losensteinleiten -
Maria Laah - Wolfern

Verschiedenes

Verschiedenes

Hundsgraben

Schloss Voglsang

Innere Stadt

Stadtgraben

Pfarrplatz

Ausblick vom Pfarrturm

Museum von innen

Stadtansicht von der Ennsleite
Stadtansicht von der Ennsleite
Teufelsbach 1929 1929
Ober der Neubriicke vom linken Ufer

fehlt

fehlt
fehlt
fehlt



231

232
233
234

235
236

237
238
239
240
241
242
243

244
245
246
247

248
249
250
251
252
253

254

255

256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272

Ober der Neubriicke vom rechten Ufer

Mesnerstockl

Voglsang

Vom Birgerspital und Mistlhaus gegen
Steyrbriicke und Schloss
Zwischenbriicken

Zwischenbricken - vom Ortskai aufwarts

Zwischenbriicken

Zwischenbriicken und Ennsdorf

Blick vom Tabor aus

NeuschoOnau - Jagerberg

Ausblick von der Villa auf Steyr

Ausblick von der Villa auf Steyr

Von der Schliisselhofgasse gegen Ennsdorf

Von der Schlisselhofgasse auf Steyr
Schmiedeeisen

Von der Schlisselhofgasse aus

Vom Kawanhaus gegen Stadt und Ennsdorf

HaratzmillerstraRe

HaratzmullerstraRe

Ennsdorf, Kollergasse

Ennsdorf - Seitengassen

Von der unteren Ennsbriicke aufwarts
Ennsdorf: Bahnhof, Evangelische Kirche

Ennsdorf: DukartstralRe gegen Kollertor

Ennsdorf: HaratzmiillerstraBe von (oder
nach?) Westen

Ennsdorfer Kai

Christkindl

Neuschénau

Ennsleite

Steyrer Markt

Ortskai aufwarts

Von der Schliisselhofgasse aufwarts
Kreisturnfest 1928

Wappen - Gemalde

Ubersichten

Neustift, Sulzbach

Sierning, Neuzeug etc.
Unterhimmel, Rosenegg

Aschach, Saal3

Behamberg, Kiirnberg

Ortskai

Wanderung?

ca. 1925

1928

TomitzstralRe und Karl-Ludwigs-Platz



273  Verschiedenes
274  Dr. Klunzinger privat
275  Kremsmiinster - Almsee 1930 1930
276  Dr. Klunzinger, Besuche, Gaste
277  Kremsmiinster und Umgebung
278  Kremsmunster 1935
279  Kremsmiinster - Kollegen 1925
280  Altpernstein, Kirchdorf
281  Kremsmiinster Markt und Umgebung
282  Bad Hall, Rohr, Feyregg usw.
283  Dr. Klunzinger privat
284  Garsten Sarning
285  Eisenstralle, Spital, Windischgarsten 285 doppelt
285  Kleinraming 285 doppelt
286  Haidershofen Ort
287  Kefermarkt, Windhag, Klamm,
Baumgartenberg, Schwertberg
288  Steinbach, Griinburg, Waldneukirchen

289  Mauthausen, Spielberg, Steyregg, Pulgarn

290 Reichraming

291  Trattenbach

292  Ternberg Ort

293  Groliraming: Pechgraben

294  laussa

295 Ternberg - Ennspartien

296 Damberg

297  Pyrach, Garstner Allee

298 Damberg, Unterwald

299 Damberg, St. Ulrich, Unterwald

300  St. Ulrich, Freising

301 Weyer

302 Hieflau - Gesduse

303 Lahrndorf, Diirnbach, Luft, Sand

304 Losenstein

305 Ternberg und Umgebung

306 Ternberg

307 FloRfahrt Kastenreith-Weyer

308 Weyer und Umgebung

309 Weyer Ort

310 Verschiedenes

311 Verschiedenes

312  Wirtshausschilde

313 Damberg

314  Dirnbach

315 Georg Mauritios, S. Wernberg, G. M.
Vischer (Protestanten in Steyr)

316  Steyrer Hofe (Dias) fehlt

317  Stadt Steyr unterer Teil fehlt



318
319
320
321
322

323
324

325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340

Steyr Briicken

Ennsdorf, Schénau

Steyr

Unbestimmt

Letten, Dorf an der Enns (Schloss), Schloss
Vestental, Borschlossl

Dukartstrae auf Stadt

Am Ennskai abwarts - unterhalb Rathaus

DukartstralRe

Von der Neubriicke abwarts

Von der Schliisselhofgasse aufwarts
Am Ennskai bis Rathaus aufwarts
Von der DukartstraRe aus

Am Ennskai vom Rathaus abwarts
Steyrer Personlichkeiten
Personlichkeiten versch.
Niederdsterreich

Am Ennskai vom Rathaus aufwarts
Hauser am Michaelerplatz?

Kai unter der DukartstralRe

Von der Ennsbriicke aufwarts
DukartstralRe

Verschiedenes

Alte Sparkasse, Stadtplatz Nr. 20 (auBen
und Innenhof mit Mitarbeitern)

vor 1898

Unzuordbar, Verschiedenes

fehlt
fehlt
fehlt
fehlt
fehlt

fehlt
fehlt
fehlt

fehlt

hatte urspriinglich keine Nummer, Signatur 2024
vergeben

befanden sich hinten im letzten Karteikasten,
keine Beschriftung, keine Nummer - Motive von
Landschaften, Bildstocken, Gebauden,
Menschen ...




