Nr.	Motive	Datierung	Anmerkung
1	Hölzlhuber		Porträts, Skizzenbuch aus dem Museum
2	Schilder		
3	Schilder		
4	Zwischenbrücken		
5	Februar 1934	1934	Februaraufstand/Februarkämpfe
6	Februar 1934	1934	Februaraufstand/Februarkämpfe
7	Schloss Lamberg		
8	Schlossgraben		
9	Schlosshof		
10	Schlosspark Gartenhaus		
11	Schlosspark Teich		
12	Schlosspark West		
13	Schlossberg		
14	Zwischenbrücken		
15	Berggasse		
16	Berggasse		
17	Engelseck, Quenghof		
18	Reichenschwall, Neulust, Hundsgraben		
19	Petzengütl (Voglsang)		
20	Enge - Goldschmiedgasse		
21	Von der Ennsbrücke auf den Ennskai		
22	Ennskai Mitte		
23	Gegen Zwischenbrücke und Schloss		
24	Schlossberg		
25	Schlossberg		
26	Schlossleite		
27	Blumauergasse		
28	Promenade Stadtarahan		
29 30	Promenade, Stadtgraben		
31	Berggasse Überblick Höfe von Enge 16 bis Stadtplatz 30		
32 33	Stadtplatz: Höfe von Stadtplatz 32-46 Höfe von Enge 15 bis Stadtplatz 25		
34	Höfe Stadtplatz 27, 29 und Rathaus		
35	Höfe Stadtplatz 29 bis Grünmarkt 7		
36	Stadtplatz von unten		
37	Stadtplatz unterer Teil links		
38	Stadtplatz Stadtplatz		
39	Stadtplatz		
40	Stadtplatz		
41	Blick vom Rathausturm		
42	Bummerlhaus		
43	Leopoldibrunnen		
44	Leopoldibrunnen		
45	Stadtplatz		
46	Stadtplatz		
47	Seitengässchen Stadtplatz-Grünmarkt		
48	Stadtplatz		
.5			

49	Frohnleichnam
50	Stadtplatz
51	Grünmarkt
52	Grünmarkt
53	Grünmarkt und Museum
54	Museum von außen
55	Neutor von innen
56	Neutor von außen
57	Bindergasse, Schiffweg
58	Schloss Lamberg außen
59	Ölberggasse, Schulstiege
60	Berggasse
61	Pfarrgasse - Brucknerdenkmal
62	Pfarrplatz
63	Pfarrplatz, Südwest-Seite
64	Stadtpfarrkirche innen
65	Stadtpfarrkirche
66	Werdl-Denkmal
67	Promenade
68	Von der Steyrbrücke gegen das
	Bürgerspital
69	Von der Steyrbrücke aufwärts
70	Kleine Kanäle der Steyr
71	Von der Steyrbrücke gegen Steyrdorf und
	Bürgerspital
72	Wehrgraben IIIIV. Zeugstatt
73	Wehrgraben IIIII. Zeugstatt
74	Michaelerkirche und Umgebung
75	Michaelerplatz gegen Westen fehlt
76	Badgasse gegen Osten
77	Badgasse gegen Westen
78	Gschaiderberg
79	Schaurstein
80	Vom Michaelerplatz gegen Steyrbrücke
81	Michaelerplatz gegen Ost und Nord
82	Bürgerspital
83	Kirchengasse - Eingang gegen West
84	Kirchengasse gegen Ost
85	Kirchengasse - Höfe
86	Am roten Brunnen
87	Am roten Brunnen
88	Gleinker Gasse, Schuhbodengasse
89	Schnallenberg
90	Schnallentor
91	Taborturm
92	Wieserfeld
93	Steyrdorf
94	Sierningerstraße, Frauengasse
95	Friedhof Steyr - Eingang

96	Alter Friedhof	
97	Alter Friedhof - Arkaden	
98	Neuer Friedhof	
99	Oberaichet	
100	Oberaichet	
101	Unteraichet	
102	Dachsberg	
103	Taborweg, Ennserstraße	
104	An der Steyr	
105	Wehrgraben IIIIV. Zeugstatt	
106	Von der Steyrbrücke aufwärts	
107	An der Steyrbrücke	
108	An der Steyr	
109	An der Steyr	
110	Taborturm	
111	Ort	
112	Ort	
113	Schlüsselhof, Lauberleite	
114	Friedhof	
115	Gleink, Dietach, Hausleithen	
116	Zwischenbrücken	
117	Vom Taborweg aus	
118	Taborblick Sommer	
119	Taborblick Winter	
120	Taborweg - östlicher Teil	
121	Vom Taborweg	
122	Taborweg - westlicher Teil	
123	Vom Ortskai abwärts	
124	Von der Schlüsselhofgasse ennsabwärts	
125	Von der Ennsbrücke ennsabwärts	
126	Von der Ennsbrücke ennsabwärts	
127	Von der Steyrbrücke abwärts	
128	Von der Steyrbrücke abwärts - Winter	
129	Vom Ennsdorfer Kai	
130	Rederinsel	
131	Kellau, Fischub, Dunkl	
132	Winkling, Staning etc.	
133	Kronstorf, Schifferegg, Hülbern, Thann	
134	Stadtansichten	
135	Bürgercorps, Nationalgarde	
136	Gilgentor, Neutor	
137	Stadtplatz	
138	Ennstor, Saugasse	
139	Meditzhaus, 2. Stock - Interieur	fehlt
140	Stadtpfarrkirche	fehlt
141	Stadtpfarrkirche	fehlt
142	St. Ulrich + Versch.	fehlt
143	Garsten, Christkindl	Großteil fehlt

144	Hölzlhuber	fehlt
145	Wappensiegel, Stadtrecht	fehlt
146	Schriften, Programme, Ordnungen, Texte,	fehlt
	Ankündigungen	
147	Stadt- und Situationspläne	fehlt
148	Rekonstruktionen	fehlt
149	Stadtpläne	fehlt
150	Stiche, Gemälde	fehlt
151	Stiche, Gemälde	fehlt
152	Stiche, Gemälde	fehlt
153	Historische Stadtfotos	fehlt
154	Historische Stadtfotos	fehlt
155	Steyr versch.	fehlt
156	Familie, Stadt Steyr	fehlt
157	Henndorf	fehlt
158	Linz	fehlt
159	Attersee, Frankenmarkt	fehlt
160	Traunsee	fehlt
161	Freistadt	fehlt
162	Werndlhaus, Familie und Garten	fehlt
163	Mondsee, St. Gilgen, Schafberg	fehlt
164	Spital am Pyhrn	fehlt
165	St. Wolfgang	fehlt
166	Priv., Garten	fehlt
167	Priv., im Haus	fehlt
168	Sternsinger	fehlt
169	Hallstadt	fehlt
170	Verona 1934	fehlt
171	Steyr versch.	fehlt
172	Geistl. Persönlichkeiten aus Steyr	fehlt
173	Gotik	fehlt
174	Barock	fehlt
175	Renaissance	fehlt
176	Stadtbefestigungen	fehlt
177	Motive aus Steyr	fehlt
178	Ennsdorf	fehlt
179	Motive aus Steyr Verschiedenes	fehlt
180		fehlt
181 182	Stadtplatz Landschaften, Orte!	fehlt fehlt
183	Höss und Huttererböden	fehlt
184	Bergaufnahmen	fehlt
185	Wien, München, Steyr, Freistadt, Salzburg	fehlt
100	when, wundhen, steyr, rreistaut, saizburg	Territ
186	Dachstein, Gesäuse, Hochkönig, u.a.	fehlt
187	Hochtor, Priel, Kaibling, Nock, Kleiner	fehlt
	Buchstein	
188	Ältere Bergaufnahmen	fehlt
189	Wallerkapelle, Glockenweih-Bilder (Neg.)	fehlt

190	Seidlhuber-Linde, Jäger im Sattel, Veihberg	fehlt
191	Stadtpläne (Berndt)	fehlt
191	Landkarten	fehlt
192	Bezirkskarten	fehlt
193		lenit
194	Bruderhaus, Museum, Bürgerspital, Michaelerkirche	
195		
195	Wohnung Dr. Klunzinger Gemälde	
196	Erster Weltkrieg: Glockenabnahme St.	
197	<u> </u>	
100	Michael etc. (Krippengruppe)	1005
198	Wirtschaftsausstellung 1905 u. a.	1905
199	Werndl-Wohnung, Rosenegg, Wendbach, Trattenbach	
200	Ternberg, Losenstein	
201	Ort	
202	Stiedelsbach	
203	Großraming bis Kastenreith	
204	Floßfahrt Kastenreith-Steyr	
205	Kastenreith bis Hieflau	
206	Dorf an der Enns, Sallaberg, Raming,	
	Seitenstetten, Ernsthofen	
207	Ramingdorf, Münichholz	
208	Wendbach - Dirn - Losenstein	
209	Langensteiner Mauer, Rebensteiner Mauer	
210	Mühlbach, Jochberg	
211	Hinterstoder	
212	Leonstein	
213	Molln	
214	Steyrschlucht bis Steyrdurchbruch	
215	Steyrdurchbruch bis Klaus	
216	Klaus-Steyrling	
217	St. Florian - Tillysburg - Losensteinleiten -	
	Maria Laah - Wolfern	
218	Verschiedenes	
219	Verschiedenes	
220	Hundsgraben	
221	Schloss Voglsang	
222	Innere Stadt	
223	Stadtgraben	
224	Pfarrplatz	
225	Ausblick vom Pfarrturm	
226	Museum von innen	
227	Stadtansicht von der Ennsleite	
228	Stadtansicht von der Ennsleite	
229	Teufelsbach 1929	1929
230	Ober der Neubrücke vom linken Ufer	

231	Ober der Neubrücke vom rechten Ufer		
232	Mesnerstöckl		
233	Voglsang		
234	Vom Bürgerspital und Mistlhaus gegen		
	Steyrbrücke und Schloss		
235	Zwischenbrücken		
236	Zwischenbrücken - vom Ortskai aufwärts		
237	Zwischenbrücken		
238	Zwischenbrücken und Ennsdorf		
239	Blick vom Tabor aus		
240	Neuschönau - Jägerberg		
241	Ausblick von der Villa auf Steyr		
242	Ausblick von der Villa auf Steyr		
243	Von der Schlüsselhofgasse gegen Ennsdorf		
	0 00		
244	Von der Schlüsselhofgasse auf Steyr		
245	Schmiedeeisen		
246	Von der Schlüsselhofgasse aus		
247	Vom Kawanhaus gegen Stadt und Ennsdorf		
248	Haratzmüllerstraße		
249	Haratzmüllerstraße		
250	Ennsdorf, Kollergasse		
251	Ennsdorf - Seitengassen		
252	Von der unteren Ennsbrücke aufwärts		
253	Ennsdorf: Bahnhof, Evangelische Kirche		
254	Ennsdorf: Dukartstraße gegen Kollertor		
255	Ennsdorf: Haratzmüllerstraße von (oder		
	nach?) Westen		
256	Ennsdorfer Kai		
257	Christkindl		
258	Neuschönau		
259	Ennsleite		
260	Steyrer Markt	ca. 1925	Tomitzstraße und Karl-Ludwigs-Platz
261	Ortskai aufwärts		
262	Von der Schlüsselhofgasse aufwärts		
263	Kreisturnfest 1928	1928	
264	Wappen - Gemälde		
265	Übersichten		
266	Neustift, Sulzbach		
267	Sierning, Neuzeug etc.		
268	Unterhimmel, Rosenegg		
269	Aschach, Saaß		
270	Behamberg, Kürnberg		
271	Ortskai		
272	Wanderung?		

273	Verschiedenes		
274	Dr. Klunzinger privat		
275	Kremsmünster - Almsee 1930	1930	
276	Dr. Klunzinger, Besuche, Gäste		
277	Kremsmünster und Umgebung		
278	Kremsmünster	1935	
279	Kremsmünster - Kollegen	1925	
280	Altpernstein, Kirchdorf		
281	Kremsmünster Markt und Umgebung		
282	Bad Hall, Rohr, Feyregg usw.		
283	Dr. Klunzinger privat		
284	Garsten Sarning		
285	Eisenstraße, Spital, Windischgarsten		285 doppelt
285	Kleinraming		285 doppelt
286	Haidershofen Ort		
287	Kefermarkt, Windhag, Klamm,		
200	Baumgartenberg, Schwertberg		
288	Steinbach, Grünburg, Waldneukirchen		
200	Mouthousen Chielberg Stouregg Dulgern		
289	Mauthausen, Spielberg, Steyregg, Pulgarn		
290	Poichraming		
290	Reichraming Trattenbach		
291	Ternberg Ort		
293	Großraming: Pechgraben		
294	Laussa		
295	Ternberg - Ennspartien		
296	Damberg		
297	Pyrach, Garstner Allee		
298	Damberg, Unterwald		
299	Damberg, St. Ulrich, Unterwald		
300	St. Ulrich, Freising		
301	Weyer		
302	Hieflau - Gesäuse		
303	Lahrndorf, Dürnbach, Luft, Sand		
304	Losenstein		
305	Ternberg und Umgebung		
306	Ternberg		
307	Floßfahrt Kastenreith-Weyer		
308	Weyer und Umgebung		
309	Weyer Ort		
310	Verschiedenes		
311	Verschiedenes		
312	Wirtshausschilde		
313	Damberg		
314	Dürnbach		
315	Georg Mauritios, S. Wernberg, G. M.		
	Vischer (Protestanten in Steyr)		
316	Steyrer Höfe (Dias)		fehlt
317	Stadt Steyr unterer Teil		fehlt

318	Steyr Brücken		fehlt
319	Ennsdorf, Schönau		fehlt
320	Steyr		fehlt
321	Unbestimmt		fehlt
322	Letten, Dorf an der Enns (Schloss), Schloss		fehlt
	Vestental, Borschlössl		
323	Dukartstraße auf Stadt		
324	Am Ennskai abwärts - unterhalb Rathaus		
325	Dukartstraße		
326	Von der Neubrücke abwärts		
327	Von der Schlüsselhofgasse aufwärts		
328	Am Ennskai bis Rathaus aufwärts		
329	Von der Dukartstraße aus		
330	Am Ennskai vom Rathaus abwärts		
331	Steyrer Persönlichkeiten		fehlt
332	Persönlichkeiten versch.		fehlt
333	Niederösterreich		fehlt
334	Am Ennskai vom Rathaus aufwärts		
335	Häuser am Michaelerplatz?		fehlt
336	Kai unter der Dukartstraße		
337	Von der Ennsbrücke aufwärts		
338	Dukartstraße		
339	Verschiedenes		
340	Alte Sparkasse, Stadtplatz Nr. 20 (außen	vor 1898	hatte ursprünglich keine Nummer, Signatur 2024
	und Innenhof mit Mitarbeitern)		vergeben
-	Unzuordbar, Verschiedenes		befanden sich hinten im letzten Karteikasten,
			keine Beschriftung, keine Nummer - Motive von
			Landschaften, Bildstöcken, Gebäuden,
			Menschen